



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 024/2024 referente à Formação do sistema de registro de preço para futuro fornecimento de "bombas submersas, peças de reposição e serviços" para atender demandas da Secretaria de Administração e Finanças., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - 04.510.069/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	Unidade	LOTUS	LOTUS	R\$ 1,12	R\$ 112,0000	R\$ 2,87	R\$ 287,00	60,9756 %	R\$ 1,75
Descrição: Abraçadeira 9x13										
2	100,00	Unidade	LOTUS	LOTUS	R\$ 1,27	R\$ 127,0000	R\$ 4,20	R\$ 420,00	69,7619 %	R\$ 2,93
Descrição: Abraçadeira 12x16										
10	8,00	Unidade	KING	KING	R\$ 2.056,47	R\$ 16.451,7600	R\$ 7.558,31	R\$ 60.466,48	72,7919 %	R\$ 5.501,84
Descrição: Bomba king KMU4 F11 s/motor										
12	10,00	Unidade	CLAW	CLAW	R\$ 1.469,81	R\$ 14.698,1000	R\$ 4.422,69	R\$ 44.226,90	66,7666 %	R\$ 2.952,88
Descrição: Bomba submersa com quadro 3 cv										
13	20,00	Unidade	CLAW	CLAW	R\$ 3.625,16	R\$ 72.503,2000	R\$ 9.182,50	R\$ 183.650,00	60,5209 %	R\$ 5.557,34
Descrição: Bomba submersa com quadro 5 cv										
14	20,00	Unidade	CLAW	CLAW	R\$ 3.662,61	R\$ 73.252,2000	R\$ 13.828,86	R\$ 276.577,20	73,5147 %	R\$ 10.166,25
Descrição: Bomba submersa com quadro 7,5 cv										
15	100,00	Metro	NORTECABOS	NORTECABOS	R\$ 21,06	R\$ 2.106,0000	R\$ 50,36	R\$ 5.036,00	58,1810 %	R\$ 29,30
Descrição: Cabo de bateria 35mm										
16	400,00	Metro	NORTECABOS	NORTECABOS	R\$ 7,23	R\$ 2.892,0000	R\$ 20,41	R\$ 8.164,00	64,5761 %	R\$ 13,18
Descrição: Cabo pp 3x4										
17	45,00	Unidade	DRYKO	DRYKO	R\$ 7,67	R\$ 345,1500	R\$ 26,29	R\$ 1.183,05	70,8254 %	R\$ 18,62
Descrição: Cola de alta temperatura silicone										
18	40,00	Unidade	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 40,41	R\$ 1.616,4000	R\$ 88,34	R\$ 3.533,60	54,2562 %	R\$ 47,93
Descrição: Cola kit reparo										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	45,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 9,39	R\$ 422,5500	R\$ 39,32	R\$ 1.769,40	76,1190 %	R\$ 29,93
Descrição: Cola pra junta 70 ML										
37	90,00	Unidade	NOVE54.	NOVE54.	R\$ 3,64	R\$ 327,6000	R\$ 8,82	R\$ 793,80	58,7301 %	R\$ 5,18
Descrição: Estopa p/ limpeza										
43	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 219,91	R\$ 5.497,7500	R\$ 554,06	R\$ 13.851,50	60,3093 %	R\$ 334,15
Descrição: King PR8699 rotor KMU estagio abert										
47	300,00	Unidade	KRONA	KRONA	R\$ 14,17	R\$ 4.251,0000	R\$ 23,84	R\$ 7.152,00	40,5620 %	R\$ 9,67
Descrição: Luva de pvc roscavel 40										
56	225,00	Metro	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 16,33	R\$ 3.674,2500	R\$ 30,89	R\$ 6.950,25	47,1349 %	R\$ 14,56
Descrição: Mangueira sucção de 1,1/2										
58	200,00	Metro	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 49,13	R\$ 9.826,0000	R\$ 84,98	R\$ 16.996,00	42,1863 %	R\$ 35,85
Descrição: Mangueira sucção de 2,1/2										
59	200,00	Metro	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 65,01	R\$ 13.002,0000	R\$ 99,25	R\$ 19.850,00	34,4987 %	R\$ 34,24
Descrição: Mangueira sucção de 3										
60	800,00	Metro	VONDER	VONDER	R\$ 2,43	R\$ 1.944,0000	R\$ 5,63	R\$ 4.504,00	56,8383 %	R\$ 3,20
Descrição: Mangueira trançada 5/16										
85	60,00	Unidade	AÇOS CEARENSE	AÇOS CEARENSE	R\$ 624,59	R\$ 37.475,4000	R\$ 2.175,38	R\$ 130.522,80	71,2882 %	R\$ 1.550,79
Descrição: Tubo de ferro 110 mm										
86	40,00	Unidade	AÇOS CEARENSE	AÇOS CEARENSE	R\$ 298,00	R\$ 11.920,0000	R\$ 1.092,67	R\$ 43.706,80	72,7273 %	R\$ 794,67
Descrição: Tubo de ferro 50 mm										
87	40,00	Unidade	AÇOS CEARENSE	AÇOS CEARENSE	R\$ 540,64	R\$ 21.625,6000	R\$ 1.678,73	R\$ 67.149,20	67,7947 %	R\$ 1.138,09
Descrição: Tubo de ferro 75 mm										

Subtotal
Adjudicado:
R\$
294.069,96

Subtotal 67,2086
Orçado: R\$ %
896.789,98 R\$ 602.720,02



Fornecedor : COMERCIAL MARISTELA LTDA - 01.907.490/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 17,92	R\$ 1.792,0000	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00	6,2761 %	R\$ 1,20
Descrição: Abraçadeira super 2										
4	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 19,84	R\$ 1.984,0000	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00	5,7034 %	R\$ 1,20
Descrição: Abraçadeira super 2,1/2										
5	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 20,93	R\$ 2.093,0000	R\$ 22,13	R\$ 2.213,00	5,4225 %	R\$ 1,20
Descrição: Abraçadeira super 3										
6	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 23,49	R\$ 2.349,0000	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Abraçadeira super 4										
7	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 24,18	R\$ 2.418,0000	R\$ 25,68	R\$ 2.568,00	5,8411 %	R\$ 1,50
Descrição: Abraçadeira super 5										
8	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 1.406,26	R\$ 28.125,2000	R\$ 1.406,26	R\$ 28.125,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Base de ferro ajustável										
9	12,00	Unidade	THEBE	THEBE	R\$ 7.186,20	R\$ 86.234,4000	R\$ 13.188,18	R\$ 158.258,16	45,5102 %	R\$ 6.001,98
Descrição: Bomba RL 26										
11	12,00	Unidade	KING	KING	R\$ 9.300,00	R\$ 111.600,0000	R\$ 14.999,35	R\$ 179.992,20	37,9973 %	R\$ 5.699,35
Descrição: Bomba king KMU4 F11 tri 12,5 cv										
20	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 17,86	R\$ 714,4000	R\$ 28,07	R\$ 1.122,80	36,3733 %	R\$ 10,21
Descrição: Correia em v B68										
21	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 96,00	R\$ 3.840,0000	R\$ 101,57	R\$ 4.062,80	5,4839 %	R\$ 5,57
Descrição: Correia ventoinha mwm										
22	75,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 19,93	R\$ 1.494,7500	R\$ 31,62	R\$ 2.371,50	36,9702 %	R\$ 11,69
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1										
23	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 48,26	R\$ 7.239,0000	R\$ 71,67	R\$ 10.750,50	32,6635 %	R\$ 23,41
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1 1/2										
24	75,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 33,97	R\$ 2.547,7500	R\$ 50,59	R\$ 3.794,25	32,8523 %	R\$ 16,62
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1 1/4										
25	45,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 68,14	R\$ 3.066,3000	R\$ 98,94	R\$ 4.452,30	31,1299 %	R\$ 30,80
Descrição: Curva Galvanizada 90° 2										
26	75,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 13,02	R\$ 976,5000	R\$ 21,93	R\$ 1.644,75	40,6292 %	R\$ 8,91
Descrição: Curva Galvanizada 90° 3/4										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 18,94	R\$ 1.136,4000	R\$ 34,42	R\$ 2.065,20	44,9738 %	R\$ 15,48
Descrição: Engate rápido tipo A 1										
28	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 30,50	R\$ 1.830,0000	R\$ 59,30	R\$ 3.558,00	48,5666 %	R\$ 28,80
Descrição: Engate rápido tipo A 2										
29	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 57,01	R\$ 3.420,6000	R\$ 79,41	R\$ 4.764,60	28,2080 %	R\$ 22,40
Descrição: Engate rápido tipo a 3										
30	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 97,03	R\$ 5.821,8000	R\$ 101,03	R\$ 6.061,80	3,9592 %	R\$ 4,00
Descrição: Engate rápido tipo A 4										
31	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 117,50	R\$ 7.050,0000	R\$ 123,97	R\$ 7.438,20	5,2190 %	R\$ 6,47
Descrição: Engate rápido tipo A 5										
32	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 40,74	R\$ 2.444,4000	R\$ 79,89	R\$ 4.793,40	49,0048 %	R\$ 39,15
Descrição: Engate rápido tipo c 1										
33	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 87,90	R\$ 5.274,0000	R\$ 104,85	R\$ 6.291,00	16,1659 %	R\$ 16,95
Descrição: Engate rápido tipo C 2										
34	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 151,50	R\$ 9.090,0000	R\$ 173,14	R\$ 10.388,40	12,4985 %	R\$ 21,64
Descrição: Engate rápido tipo C 3										
35	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 178,30	R\$ 10.698,0000	R\$ 186,83	R\$ 11.209,80	4,5656 %	R\$ 8,53
Descrição: Engate rápido tipo C 4										
36	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 229,20	R\$ 13.752,0000	R\$ 239,67	R\$ 14.380,20	4,3685 %	R\$ 10,47
Descrição: Engate rápido tipo C 5										
38	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 21,00	R\$ 1.260,0000	R\$ 22,04	R\$ 1.322,40	4,7186 %	R\$ 1,04
Descrição: Fita para isolamento térmico descarga										
39	40,00	Unidade	KING	KING	R\$ 119,50	R\$ 4.780,0000	R\$ 125,39	R\$ 5.015,60	4,6973 %	R\$ 5,89
Descrição: King 2880 Selo mecânico										
40	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 674,90	R\$ 16.872,5000	R\$ 705,82	R\$ 17.645,50	4,3807 %	R\$ 30,92
Descrição: King eixo PR1651 KMU 4 304										
41	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 1.095,00	R\$ 27.375,0000	R\$ 1.251,47	R\$ 31.286,75	12,5028 %	R\$ 156,47
Descrição: King eixo PR19882 KMU6 304										
42	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 685,60	R\$ 17.140,0000	R\$ 720,84	R\$ 18.021,00	4,8887 %	R\$ 35,24
Descrição: King estagio PR9036 KMU										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	20,00	Unidade	KING	KING	R\$ 213,31	R\$ 4.266,2000	R\$ 330,42	R\$ 6.608,40	35,4427 %	R\$ 117,11
Descrição: King PR9821 rotor KMU fechado										
45	20,00	Unidade	KING	KING	R\$ 330,10	R\$ 6.602,0000	R\$ 344,19	R\$ 6.883,80	4,0936 %	R\$ 14,09
Descrição: King PR9983 Rotor KMU carcaça										
46	18,00	Unidade	THEBE	THEBE	R\$ 1.270,40	R\$ 22.867,2000	R\$ 1.478,59	R\$ 26.614,62	14,0803 %	R\$ 208,19
Descrição: Rotor RL 26										
48	300,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 13,66	R\$ 4.098,0000	R\$ 23,84	R\$ 7.152,00	42,7013 %	R\$ 10,18
Descrição: Luva de pvc roscavel 50										
49	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 9,25	R\$ 1.387,5000	R\$ 14,35	R\$ 2.152,50	35,5400 %	R\$ 5,10
Descrição: Luva Galvanizada 1										
50	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 14,12	R\$ 2.118,0000	R\$ 24,62	R\$ 3.693,00	42,6482 %	R\$ 10,50
Descrição: Luva Galvanizada 1 1/2										
52	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 4,32	R\$ 648,0000	R\$ 5,02	R\$ 753,00	13,9442 %	R\$ 0,70
Descrição: Luva Galvanizada 1/2										
53	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 21,62	R\$ 3.243,0000	R\$ 38,05	R\$ 5.707,50	43,1800 %	R\$ 16,43
Descrição: Luva Galvanizada 2										
54	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 5,63	R\$ 844,5000	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	24,2261 %	R\$ 1,80
Descrição: Luva Galvanizada 3/4										
55	225,00	Metro	UNIV	UNIV	R\$ 9,14	R\$ 2.056,5000	R\$ 15,54	R\$ 3.496,50	41,1840 %	R\$ 6,40
Descrição: Mangueira sucção de 1 pol										
62	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 6.029,32	R\$ 120.586,4000	R\$ 8.731,40	R\$ 174.628,00	30,9466 %	R\$ 2.702,08
Descrição: Motor elétrico rural 10 cv										
63	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 7.221,91	R\$ 144.438,2000	R\$ 9.285,33	R\$ 185.706,60	22,2223 %	R\$ 2.063,42
Descrição: Motor elétrico rural 12,5 cv										
64	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 7.216,41	R\$ 144.328,2000	R\$ 9.560,83	R\$ 191.216,60	24,5210 %	R\$ 2.344,42
Descrição: Motor elétrico rural 15,0 cv										
65	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 5.751,70	R\$ 115.034,0000	R\$ 9.411,07	R\$ 188.221,40	38,8836 %	R\$ 3.659,37
Descrição: Motor elétrico rural 8 cv										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 34,87	R\$ 3.487,0000	R\$ 60,69	R\$ 6.069,00	42,5440 %	R\$ 25,82
Descrição: Niple de alumínio 1,1/2										
67	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 43,61	R\$ 4.361,0000	R\$ 63,11	R\$ 6.311,00	30,8984 %	R\$ 19,50
Descrição: Niple de alumínio 2										
68	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 37,00	R\$ 3.700,0000	R\$ 47,34	R\$ 4.734,00	21,8419 %	R\$ 10,34
Descrição: Niple rosca ranhura de 3										
69	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 64,50	R\$ 6.450,0000	R\$ 73,27	R\$ 7.327,00	11,9694 %	R\$ 8,77
Descrição: Niple rosca ranhura de 4										
70	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 104,80	R\$ 10.480,0000	R\$ 109,26	R\$ 10.926,00	4,0820 %	R\$ 4,46
Descrição: Niple rosca ranhura de 5										
71	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 124,40	R\$ 4.976,0000	R\$ 129,98	R\$ 5.199,20	4,2929 %	R\$ 5,58
Descrição: Polia de alumínio 3B120										
72	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 12,40	R\$ 744,0000	R\$ 13,11	R\$ 786,60	5,4157 %	R\$ 0,71
Descrição: Produto de limpeza pesada										
73	20,00	Unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 851,70	R\$ 17.034,0000	R\$ 1.509,87	R\$ 30.197,40	43,5911 %	R\$ 658,17
Descrição: Quadro pra bomba submersa 5 A 7 CV										
74	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 154,63	R\$ 6.185,2000	R\$ 234,53	R\$ 9.381,20	34,0681 %	R\$ 79,90
Descrição: Registro de gaveta 2										
75	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 434,47	R\$ 17.378,8000	R\$ 586,57	R\$ 23.462,80	25,9304 %	R\$ 152,10
Descrição: Registro de gaveta 3										
76	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 802,28	R\$ 32.091,2000	R\$ 1.147,28	R\$ 45.891,20	30,0711 %	R\$ 345,00
Descrição: Registro de gaveta 4										
77	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 23,80	R\$ 952,0000	R\$ 32,47	R\$ 1.298,80	26,7015 %	R\$ 8,67
Descrição: Rolamento 6307										
78	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 45,30	R\$ 3.624,0000	R\$ 53,38	R\$ 4.270,40	15,1367 %	R\$ 8,08
Descrição: Rolamento 6308										
79	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 53,40	R\$ 4.272,0000	R\$ 62,90	R\$ 5.032,00	15,1033 %	R\$ 9,50
Descrição: Rolamento 6309										
80	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 72,10	R\$ 5.768,0000	R\$ 93,68	R\$ 7.494,40	23,0358 %	R\$ 21,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Rolamento 6312										
81	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 51,32	R\$ 5.132,0000	R\$ 83,62	R\$ 8.362,00	38,6271 %	R\$ 32,30
Descrição: Selo mecânico selobras										
83	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 19,63	R\$ 1.570,4000	R\$ 19,63	R\$ 1.570,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Terminal de bateria negativo										
84	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 20,37	R\$ 1.629,6000	R\$ 27,82	R\$ 2.225,60	26,7792 %	R\$ 7,45
Descrição: Terminal de bateria positivo										
88	160,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 92,26	R\$ 14.761,6000	R\$ 183,77	R\$ 29.403,20	49,7959 %	R\$ 91,51
Descrição: Tubo de pvc roscavel 40 x 6 mts										
89	160,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 134,71	R\$ 21.553,6000	R\$ 189,08	R\$ 30.252,80	28,7550 %	R\$ 54,37
Descrição: Tubo de pvc roscavel 50 x 6 mts										
90	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 82,78	R\$ 2.483,4000	R\$ 151,78	R\$ 4.553,40	45,4605 %	R\$ 69,00
Descrição: União galvanizada assento plano 2										
91	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 312,54	R\$ 9.376,2000	R\$ 312,54	R\$ 9.376,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: União galvanizada assento plano 4										
92	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 162,01	R\$ 3.240,2000	R\$ 207,89	R\$ 4.157,80	22,0693 %	R\$ 45,88
Descrição: Válvula de retenção cebola 3										
93	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 260,19	R\$ 5.203,8000	R\$ 330,37	R\$ 6.607,40	21,2428 %	R\$ 70,18
Descrição: Válvula de retenção cebola 4										
94	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 357,63	R\$ 7.152,6000	R\$ 357,63	R\$ 7.152,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Válvula de retenção cebola de 5										
95	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 159,68	R\$ 4.790,4000	R\$ 162,98	R\$ 4.889,40	2,0247 %	R\$ 3,30
Descrição: Válvula de retenção vertical 2										
96	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 339,12	R\$ 10.173,6000	R\$ 339,12	R\$ 10.173,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Válvula de retenção vertical 3										
97	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 717,33	R\$ 21.519,9000	R\$ 874,83	R\$ 26.244,90	18,0034 %	R\$ 157,50
Descrição: Válvula de retenção vertical 4										
98	25,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 2.977,00	R\$ 74.425,0000	R\$ 2.977,00	R\$ 74.425,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 15 cv										
99	25,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 2.396,00	R\$ 59.900,0000	R\$ 2.396,00	R\$ 59.900,00	0,0000 %	R\$ 0,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 12,5 cv										
100	25,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 2.128,33	R\$ 53.208,2500	R\$ 2.128,33	R\$ 53.208,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 10 cv										
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.374.560,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28			
							25,8914 % 480.233,83			



Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	150,00	Unidade	KA	KA	R\$ 14,06	R\$ 2.109,0000	R\$ 24,62	R\$ 3.693,00	42,8919 %	R\$ 10,56
Descrição: Luva Galvanizada 1 1/4										
57	300,00	Metro	Mangueplast	Mangueplast	R\$ 22,26	R\$ 6.678,0000	R\$ 53,51	R\$ 16.053,00	58,4002 %	R\$ 31,25
Descrição: Mangueira sucção de 2										
61	300,00	Metro	Mangueplast	Mangueplast	R\$ 12,05	R\$ 3.615,0000	R\$ 24,44	R\$ 7.332,00	50,6955 %	R\$ 12,39
Descrição: Mangueira trançada de 1										
82	10,00	Unidade	Lynus	Lynus	R\$ 548,84	R\$ 5.488,4000	R\$ 2.087,61	R\$ 20.876,10	73,7096 %	R\$ 1.538,77
Descrição: Talha manual 1,5 ton										
Subtotal Adjudicado: R\$ 17.890,40							Subtotal Orçado: R\$ 47.954,10			
							62,6926 % 30.063,70			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.686.520,81	R\$ 2.789.538,36	39,7571 %	1.113.017,55

Brasil Novo - Pará, 03 de Janeiro de 2025
WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282
WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282
Dados: 2025.01.03 10:35:56 -03'00'



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Formação do sistema de registro de preço para futuro fornecimento de "bombas submersas, peças de reposição e serviços" para atender demandas da Secretaria de Administração e Finanças.*

Fornecedor : COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - 04.510.069/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	LOTUS	LOTUS	R\$ 1,12	R\$ 112,00	R\$ 2,87	R\$ 287,00	60,97	R\$ 1,75
Descrição: Abraçadeira 9x13										
2	100,00	Unidade	LOTUS	LOTUS	R\$ 1,27	R\$ 127,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00	69,76	R\$ 2,93
Descrição: Abraçadeira 12x16										
10	8,00	Unidade	KING	KING	R\$ 2.056,47	R\$ 16.451,76	R\$ 7.558,31	R\$ 60.466,48	72,79	R\$ 5.501,84
Descrição: Bomba king KMU4 F11 s/motor										
12	10,00	Unidade	CLAW	CLAW	R\$ 1.469,81	R\$ 14.698,10	R\$ 4.422,69	R\$ 44.226,90	66,76	R\$ 2.952,88
Descrição: Bomba submersa com quadro 3 cv										
13	20,00	Unidade	CLAW	CLAW	R\$ 3.625,16	R\$ 72.503,20	R\$ 9.182,50	R\$ 183.650,00	60,52	R\$ 5.557,34
Descrição: Bomba submersa com quadro 5 cv										
14	20,00	Unidade	CLAW	CLAW	R\$ 3.662,61	R\$ 73.252,20	R\$ 13.828,86	R\$ 276.577,20	73,51	R\$ 10.166,25
Descrição: Bomba submersa com quadro 7,5 cv										
15	100,00	Metro	NORTECABOS	NORTECABOS	R\$ 21,06	R\$ 2.106,00	R\$ 50,36	R\$ 5.036,00	58,18	R\$ 29,30
Descrição: Cabo de bateria 35mm										
16	400,00	Metro	NORTECABOS	NORTECABOS	R\$ 7,23	R\$ 2.892,00	R\$ 20,41	R\$ 8.164,00	64,57	R\$ 13,18
Descrição: Cabo pp 3x4										
17	45,00	Unidade	DRYKO	DRYKO	R\$ 7,67	R\$ 345,15	R\$ 26,29	R\$ 1.183,05	70,82	R\$ 18,62
Descrição: Cola de alta temperatura silicone										
18	40,00	Unidade	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 40,41	R\$ 1.616,40	R\$ 88,34	R\$ 3.533,60	54,25	R\$ 47,93
Descrição: Cola kit reparo										
19	45,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 9,39	R\$ 422,55	R\$ 39,32	R\$ 1.769,40	76,11	R\$ 29,93
Subtotal Adjudicado R\$ 294.069,96							Subtotal Orçado: R\$ 896.789,98		67,2086 %	R\$ 602.720,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cola pra junta 70 ML										
37	90,00	Unidade	NOVE54.	NOVE54.	R\$ 3,64	R\$ 327,60	R\$ 8,82	R\$ 793,80	58,73	R\$ 5,18
Descrição: Estopa p/ limpeza										
43	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 219,91	R\$ 5.497,75	R\$ 554,06	R\$ 13.851,50	60,30	R\$ 334,15
Descrição: King PR8699 rotor KMU estagio abert										
47	300,00	Unidade	KRONA	KRONA	R\$ 14,17	R\$ 4.251,00	R\$ 23,84	R\$ 7.152,00	40,56	R\$ 9,67
Descrição: Luva de pvc roscavel 40										
56	225,00	Metro	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 16,33	R\$ 3.674,25	R\$ 30,89	R\$ 6.950,25	47,13	R\$ 14,56
Descrição: Mangueira sucção de 1,1/2										
58	200,00	Metro	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 49,13	R\$ 9.826,00	R\$ 84,98	R\$ 16.996,00	42,18	R\$ 35,85
Descrição: Mangueira sucção de 2,1/2										
59	200,00	Metro	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 65,01	R\$ 13.002,00	R\$ 99,25	R\$ 19.850,00	34,49	R\$ 34,24
Descrição: Mangueira sucção de 3										
60	800,00	Metro	VONDER	VONDER	R\$ 2,43	R\$ 1.944,00	R\$ 5,63	R\$ 4.504,00	56,83	R\$ 3,20
Descrição: Mangueira trançada 5/16										
85	60,00	Unidade	AÇOS CEARENSE	AÇOS CEARENSE	R\$ 624,59	R\$ 37.475,40	R\$ 2.175,38	R\$ 130.522,80	71,28	R\$ 1.550,79
Descrição: Tubo de ferro 110 mm										
86	40,00	Unidade	AÇOS CEARENSE	AÇOS CEARENSE	R\$ 298,00	R\$ 11.920,00	R\$ 1.092,67	R\$ 43.706,80	72,72	R\$ 794,67
Descrição: Tubo de ferro 50 mm										
87	40,00	Unidade	AÇOS CEARENSE	AÇOS CEARENSE	R\$ 540,64	R\$ 21.625,60	R\$ 1.678,73	R\$ 67.149,20	67,79	R\$ 1.138,09
Descrição: Tubo de ferro 75 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 294.069,96							Subtotal Orçado: R\$ 896.789,98		67,2086 %	R\$ 602.720,02

Fornecedor : COMERCIAL MARISTELA LTDA - 01.907.490/0001-77



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 17,92	R\$ 1.792,00	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00	6,27	R\$ 1,20
Descrição: Abraçadeira super 2										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.374.560,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28		25,8914 %	R\$ 480.233,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00	5,70	R\$ 1,20
Descrição: Abraçadeira super 2,1/2										
5	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00	R\$ 22,13	R\$ 2.213,00	5,42	R\$ 1,20
Descrição: Abraçadeira super 3										
6	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Abraçadeira super 4										
7	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 24,18	R\$ 2.418,00	R\$ 25,68	R\$ 2.568,00	5,84	R\$ 1,50
Descrição: Abraçadeira super 5										
8	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 1.406,26	R\$ 28.125,20	R\$ 1.406,26	R\$ 28.125,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Base de ferro ajustável										
9	12,00	Unidade	THEBE	THEBE	R\$ 7.186,20	R\$ 86.234,40	R\$ 13.188,18	R\$ 158.258,16	45,51	R\$ 6.001,98
Descrição: Bomba RL 26										
11	12,00	Unidade	KING	KING	R\$ 9.300,00	R\$ 111.600,00	R\$ 14.999,35	R\$ 179.992,20	37,99	R\$ 5.699,35
Descrição: Bomba king KMU4 F11 tri 12,5 cv										
20	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 17,86	R\$ 714,40	R\$ 28,07	R\$ 1.122,80	36,37	R\$ 10,21
Descrição: Correia em v B68										
21	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00	R\$ 101,57	R\$ 4.062,80	5,48	R\$ 5,57
Descrição: Correia ventoinha mwm										
22	75,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 19,93	R\$ 1.494,75	R\$ 31,62	R\$ 2.371,50	36,97	R\$ 11,69
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1										
23	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 48,26	R\$ 7.239,00	R\$ 71,67	R\$ 10.750,50	32,66	R\$ 23,41
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1 1/2										
24	75,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 33,97	R\$ 2.547,75	R\$ 50,59	R\$ 3.794,25	32,85	R\$ 16,62
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1 1/4										
25	45,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 68,14	R\$ 3.066,30	R\$ 98,94	R\$ 4.452,30	31,12	R\$ 30,80
Descrição: Curva Galvanizada 90° 2										
26	75,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 13,02	R\$ 976,50	R\$ 21,93	R\$ 1.644,75	40,62	R\$ 8,91
Descrição: Curva Galvanizada 90° 3/4										
27	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 18,94	R\$ 1.136,40	R\$ 34,42	R\$ 2.065,20	44,97	R\$ 15,48
Descrição: Engate rápido tipo A 1										
28	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 30,50	R\$ 1.830,00	R\$ 59,30	R\$ 3.558,00	48,56	R\$ 28,80
Subtotal Adjudicado R\$ 1.374.560,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28		25,8914 %	R\$ 480.233,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Engate rápido tipo A 2										
29	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 57,01	R\$ 3.420,60	R\$ 79,41	R\$ 4.764,60	28,20	R\$ 22,40
Descrição: Engate rápido tipo a 3										
30	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 97,03	R\$ 5.821,80	R\$ 101,03	R\$ 6.061,80	3,95	R\$ 4,00
Descrição: Engate rápido tipo A 4										
31	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 117,50	R\$ 7.050,00	R\$ 123,97	R\$ 7.438,20	5,21	R\$ 6,47
Descrição: Engate rápido tipo A 5										
32	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 40,74	R\$ 2.444,40	R\$ 79,89	R\$ 4.793,40	49,00	R\$ 39,15
Descrição: Engate rápido tipo c 1										
33	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 87,90	R\$ 5.274,00	R\$ 104,85	R\$ 6.291,00	16,16	R\$ 16,95
Descrição: Engate rápido tipo C 2										
34	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 151,50	R\$ 9.090,00	R\$ 173,14	R\$ 10.388,40	12,49	R\$ 21,64
Descrição: Engate rápido tipo C 3										
35	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 178,30	R\$ 10.698,00	R\$ 186,83	R\$ 11.209,80	4,56	R\$ 8,53
Descrição: Engate rápido tipo C 4										
36	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 229,20	R\$ 13.752,00	R\$ 239,67	R\$ 14.380,20	4,36	R\$ 10,47
Descrição: Engate rápido tipo C 5										
38	60,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 22,04	R\$ 1.322,40	4,71	R\$ 1,04
Descrição: Fita para isolamento térmico descarga										
39	40,00	Unidade	KING	KING	R\$ 119,50	R\$ 4.780,00	R\$ 125,39	R\$ 5.015,60	4,69	R\$ 5,89
Descrição: King 2880 Selo mecânico										
40	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 674,90	R\$ 16.872,50	R\$ 705,82	R\$ 17.645,50	4,38	R\$ 30,92
Descrição: King eixo PR1651 KMU 4 304										
41	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 1.095,00	R\$ 27.375,00	R\$ 1.251,47	R\$ 31.286,75	12,50	R\$ 156,47
Descrição: King eixo PR19882 KMU6 304										
42	25,00	Unidade	KING	KING	R\$ 685,60	R\$ 17.140,00	R\$ 720,84	R\$ 18.021,00	4,88	R\$ 35,24
Descrição: King estagio PR9036 KMU										
44	20,00	Unidade	KING	KING	R\$ 213,31	R\$ 4.266,20	R\$ 330,42	R\$ 6.608,40	35,44	R\$ 117,11
Descrição: King PR9821 rotor KMU fechado										
45	20,00	Unidade	KING	KING	R\$ 330,10	R\$ 6.602,00	R\$ 344,19	R\$ 6.883,80	4,09	R\$ 14,09
Descrição: King PR9983 Rotor KMU carcaça										
46	18,00	Unidade	THEBE	THEBE	R\$ 1.270,40	R\$ 22.867,20	R\$ 1.478,59	R\$ 26.614,62	14,08	R\$ 208,19
Subtotal Adjudicado R\$ 1.374.560,45								Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28	25,8914 %	R\$ 480.233,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rotor RL 26										
48	300,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 13,66	R\$ 4.098,00	R\$ 23,84	R\$ 7.152,00	42,70	R\$ 10,18
Descrição: Luva de pvc roscavel 50										
49	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	R\$ 14,35	R\$ 2.152,50	35,54	R\$ 5,10
Descrição: Luva Galvanizada 1										
50	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 14,12	R\$ 2.118,00	R\$ 24,62	R\$ 3.693,00	42,64	R\$ 10,50
Descrição: Luva Galvanizada 1 1/2										
52	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 4,32	R\$ 648,00	R\$ 5,02	R\$ 753,00	13,94	R\$ 0,70
Descrição: Luva Galvanizada 1/2										
53	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 21,62	R\$ 3.243,00	R\$ 38,05	R\$ 5.707,50	43,18	R\$ 16,43
Descrição: Luva Galvanizada 2										
54	150,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 5,63	R\$ 844,50	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	24,22	R\$ 1,80
Descrição: Luva Galvanizada 3/4										
55	225,00	Metro	UNIV	UNIV	R\$ 9,14	R\$ 2.056,50	R\$ 15,54	R\$ 3.496,50	41,18	R\$ 6,40
Descrição: Mangueira sucção de 1 pol										
62	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 6.029,32	R\$ 120.586,40	R\$ 8.731,40	R\$ 174.628,00	30,94	R\$ 2.702,08
Descrição: Motor elétrico rural 10 cv										
63	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 7.221,91	R\$ 144.438,20	R\$ 9.285,33	R\$ 185.706,60	22,22	R\$ 2.063,42
Descrição: Motor elétrico rural 12,5 cv										
64	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 7.216,41	R\$ 144.328,20	R\$ 9.560,83	R\$ 191.216,60	24,52	R\$ 2.344,42
Descrição: Motor elétrico rural 15,0 cv										
65	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 5.751,70	R\$ 115.034,00	R\$ 9.411,07	R\$ 188.221,40	38,88	R\$ 3.659,37
Descrição: Motor elétrico rural 8 cv										
66	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 34,87	R\$ 3.487,00	R\$ 60,69	R\$ 6.069,00	42,54	R\$ 25,82
Descrição: Niple de alumínio 1,1/2										
67	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 43,61	R\$ 4.361,00	R\$ 63,11	R\$ 6.311,00	30,89	R\$ 19,50
Descrição: Niple de alumínio 2										
68	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 47,34	R\$ 4.734,00	21,84	R\$ 10,34
Descrição: Niple rosca ranhura de 3										
69	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00	R\$ 73,27	R\$ 7.327,00	11,96	R\$ 8,77
Descrição: Niple rosca ranhura de 4										
70	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 104,80	R\$ 10.480,00	R\$ 109,26	R\$ 10.926,00	4,08	R\$ 4,46
Subtotal Adjudicado R\$ 1.374.560,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28		25,8914 %	R\$ 480.233,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Niple rosca ranhura de 5										
71	40,00	Unidade	UNIV		R\$ 124,40	R\$ 4.976,00	R\$ 129,98	R\$ 5.199,20	4,29	R\$ 5,58
Descrição: Polia de alumínio 3B120										
72	60,00	Unidade	UNIV		R\$ 12,40	R\$ 744,00	R\$ 13,11	R\$ 786,60	5,41	R\$ 0,71
Descrição: Produto de limpeza pesada										
73	20,00	Unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 851,70	R\$ 17.034,00	R\$ 1.509,87	R\$ 30.197,40	43,59	R\$ 658,17
Descrição: Quadro pra bomba submersa 5 A 7 CV										
74	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 154,63	R\$ 6.185,20	R\$ 234,53	R\$ 9.381,20	34,06	R\$ 79,90
Descrição: Registro de gaveta 2										
75	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 434,47	R\$ 17.378,80	R\$ 586,57	R\$ 23.462,80	25,93	R\$ 152,10
Descrição: Registro de gaveta 3										
76	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 802,28	R\$ 32.091,20	R\$ 1.147,28	R\$ 45.891,20	30,07	R\$ 345,00
Descrição: Registro de gaveta 4										
77	40,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 23,80	R\$ 952,00	R\$ 32,47	R\$ 1.298,80	26,70	R\$ 8,67
Descrição: Rolamento 6307										
78	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 45,30	R\$ 3.624,00	R\$ 53,38	R\$ 4.270,40	15,13	R\$ 8,08
Descrição: Rolamento 6308										
79	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 53,40	R\$ 4.272,00	R\$ 62,90	R\$ 5.032,00	15,10	R\$ 9,50
Descrição: Rolamento 6309										
80	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 72,10	R\$ 5.768,00	R\$ 93,68	R\$ 7.494,40	23,03	R\$ 21,58
Descrição: Rolamento 6312										
81	100,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 51,32	R\$ 5.132,00	R\$ 83,62	R\$ 8.362,00	38,62	R\$ 32,30
Descrição: Selo mecânico selobras										
83	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 19,63	R\$ 1.570,40	R\$ 19,63	R\$ 1.570,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Terminal de bateria negativo										
84	80,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 20,37	R\$ 1.629,60	R\$ 27,82	R\$ 2.225,60	26,77	R\$ 7,45
Descrição: Terminal de bateria positivo										
88	160,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 92,26	R\$ 14.761,60	R\$ 183,77	R\$ 29.403,20	49,79	R\$ 91,51
Descrição: Tubo de pvc roscavel 40 x 6 mts										
89	160,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 134,71	R\$ 21.553,60	R\$ 189,08	R\$ 30.252,80	28,75	R\$ 54,37
Descrição: Tubo de pvc roscavel 50 x 6 mts										
90	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 82,78	R\$ 2.483,40	R\$ 151,78	R\$ 4.553,40	45,46	R\$ 69,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.374.560,45								Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28	25,8914 %	R\$ 480.233,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: União galvanizada assento plano 2										
91	30,00	Unidade	UNIV		R\$ 312,54	R\$ 9.376,20	R\$ 312,54	R\$ 9.376,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: União galvanizada assento plano 4										
92	20,00	Unidade	UNIV		R\$ 162,01	R\$ 3.240,20	R\$ 207,89	R\$ 4.157,80	22,06	R\$ 45,88
Descrição: Válvula de retenção cebola 3										
93	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 260,19	R\$ 5.203,80	R\$ 330,37	R\$ 6.607,40	21,24	R\$ 70,18
Descrição: Válvula de retenção cebola 4										
94	20,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 357,63	R\$ 7.152,60	R\$ 357,63	R\$ 7.152,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Válvula de retenção cebola de 5										
95	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 159,68	R\$ 4.790,40	R\$ 162,98	R\$ 4.889,40	2,02	R\$ 3,30
Descrição: Válvula de retenção vertical 2										
96	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 339,12	R\$ 10.173,60	R\$ 339,12	R\$ 10.173,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Válvula de retenção vertical 3										
97	30,00	Unidade	UNIV	UNIV	R\$ 717,33	R\$ 21.519,90	R\$ 874,83	R\$ 26.244,90	18,00	R\$ 157,50
Descrição: Válvula de retenção vertical 4										
98	25,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 2.977,00	R\$ 74.425,00	R\$ 2.977,00	R\$ 74.425,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 15 cv										
99	25,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 2.396,00	R\$ 59.900,00	R\$ 2.396,00	R\$ 59.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 12,5 cv										
100	25,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 2.128,33	R\$ 53.208,25	R\$ 2.128,33	R\$ 53.208,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 10 cv										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.374.560,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.854.794,28		25,8914 %	R\$ 480.233,83

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	150,00	Unidade	KA	KA	R\$ 14,06	R\$ 2.109,00	R\$ 24,62	R\$ 3.693,00	42,89	R\$ 10,56
Descrição: Luva Galvanizada 1 1/4										
57	300,00	Metro	Mangueplast	Mangueplast	R\$ 22,26	R\$ 6.678,00	R\$ 53,51	R\$ 16.053,00	58,40	R\$ 31,25
Descrição: Mangueira sucção de 2										
61	300,00	Metro	Mangueplast	Mangueplast	R\$ 12,05	R\$ 3.615,00	R\$ 24,44	R\$ 7.332,00	50,69	R\$ 12,39
Subtotal Adjudicado R\$ 17.890,40							Subtotal Orçado: R\$ 47.954,10		62,6926 %	R\$ 30.063,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mangueira trançada de 1										
82	10,00	Unidade	Lynus	Lynus	R\$ 548,84	R\$ 5.488,40	R\$ 2.087,61	R\$ 20.876,10	73,70	R\$ 1.538,77
Descrição: Talha manual 1,5 ton										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.890,40						Subtotal Orçado: R\$ 47.954,10		62,6926 %	R\$ 30.063,70	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.686.520,81	R\$ 2.799.538,36	39,7571 %	1.113.017,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 03 de Janeiro de 2025
 WEDER MAKES
 CARNEIRO:69074330282

Assinado de forma digital por WEDER MAKES
 CARNEIRO:69074330282
 Dados: 2025.01.03 10:36:50 -03'00'
 WEDER MAKES CARNEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

